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17 novembre 2009

Questionnaire Flash sur le Portes ouvertes 2009 novembre 2009

Premiers résultats de l’analyse

1. 66 questionnaires collectés dont 56 complètement remplis sur 85 convives artistes
1.1 Peintres 31 sur 33

1.2 Sculpteurs 12 sur 17

1.3 Photographes 7 sur 9

2. Visiteurs déclarés ( sur les questionnaires comportant des réponses

	
	peintres
	sculpteurs
	photographes
	Autres plasticiens

	Nombre de réponses
	33
	17
	7
	9

	Nb de visiteurs déclares
	V-1500/31

S-2360/31

D-3600/31


	V-690/12

S-1600/12

D-1860/12
	V-190/6

S-500/6

D-900/6
	V-240/7

S-550/7

D-1200/7


3.Prix pratiques

	
	peintres
	sculpteurs
	photographes
	Autres plasticiens

	
	200-400

800-1000

2000 et plus
	400

800

1500 et plus
	50

100-200
	1à

200

800

1200




4.Ventes déclarées

	
	peintres
	sculpteurs
	photographes
	Autres plasticiens

	Aucune vente
	7
	4
	Tous ont vendus
	4

	Nombre d’  œuvres
	85 dont pas mal de dessins

dont le nombre ne peut identifié estmé à 40 tableaux et 45 dessins 
	80 ( ?)

mais seulement 15grosses oeuvres
	43
	55

	Ventes fermes
	5 artistes dépassent 1000 Euros 1 arttiste dépasse 6000 Euros
	6 artistes dépassent 1000 Euros

2 artistes vendent autour de 4000 Euros

1 artiste dépasse 5500 Euros
	Tous les artistes vendent échelonné entre 200 et 900 Euros
	4 artistes vendent autour de 450 Eurso 1 artiste déclare 1200 Euros  1 artiste déclare 3000 Euros grâce aux commandes

	Promesses d’achat
	5
	1
	
	5


5.Analyse de la raison de non vente

	
	peintres
	sculpteurs
	photographes
	Autres plasticiens

	
	Crise, manque de pub
	crise
	crise
	


6.Quelle aide souhaitez vous ?

	
	peintres
	sculpteurs
	photographes
	Autres plasticiens

	
	Plus de pub et de presse
	Plus de pub et de presse
	
	Plus de pub


7.Que souhaites vous de nouveau ou différent

Obligation pour chaque artiste de faire un EMILE

Format d’EMILE ne dépassant pas 20x 20 cm

8.Que fau-il supprimer

CARTALOGUES

9. Acceptez vous prendre une responsabilité

Rarement des propositions, voir ‘on a déjà’ donné……

10 Résumé et Conclusions

10.1Horaires

On souhaite resserrer les horaires du type :

 - pas de vendredi

-  horaires samedi 14- 21 heures

- horaires dimanche 14 – 20 heures

10.2 CARTALOGUES

Moins de CARTALOGUES 3 paquets maximum voir aucun 

au profit de plus de Cartes personnelles

10.3 Publicité

Plus de publicité de proximité.

Plus d’Articles de Presse voir de TV

10.4 ACCEUIL

Un lieu d’Acceuil plus central et ‘digne de ce nom’ (citation)

10.5 Resserrer les liens entre Artistes

Plus de rencontre entre Artistes soit pendant une journée précédente les PO

soit pendant des visites d’atelier plus ou moins formelles, des repas en commun, des randonnées, Disposer une liste de e-mails des membres de d’AAA (existe déjà dans l’ESPACE ARTISTE….)

10.6 Expositions collectives

Exposition dans un grand lieu : Bateau, Mairie, Orangerie du Sénat

10.7 Autres manifestations
Disposer d’un lieu permanent d’acceuil et d’Exposition
10.8 Ventes

Généralement , à une exception près peu de visiteurs favorisent la vente : une sorte de proportionnalité inversée

10.9 SITE

Le Site est unanimement très apprécié bien que certains aimeraient à ne devoir le remplir soi même

10.10 autres remarques ou citations telles quelles……..

- pas d’EMILES ni CARTALOGUES

- jamais aucun article de Presse vu……..

- 2 PO par an serai bien

- les PO tous les 18 mois : une fois à l’automne, une fois au printemps

- pas de repas ‘plon-plon-bourgois’ mais des repas organisé/cuisiné par des membres de d’AAA

- Bravo… (pas d’autres explications)

- je donnerais bien un coup de mains, mais je ne sais pas comment…….
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